БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 апреля 2019 г.                           № 04/22

г.Богданович

Об итогах проведения в 2019 году на территории городского округа

Богданович районной интерактивно-познавательной игры «Будущий

кандидат»

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Собяниной Е.В. о ходе подготовки, итогах проведения в 2019 году

на территории городского округа Богданович районной интерактивно-

познавательной игры «Будущий кандидат», в соответствии с решением

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии от 21

февраля 2019 года № 02/12 «О районной интерактивно-познавательной игре

«Будущий кандидат»,  Богдановичская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя территориальной

избирательной комиссии Собяниной Е.В. об итогах проведения в 2019 году на

территории городского округа Богданович районной интерактивно-

познавательной игры «Будущий кандидат» (прилагается).

2.Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель комиссии

 Е.В. Собянина

Секретарь комиссии  Л.Г. Софрыгина

Приложение к решению

Богдановичской районной

территориальной

избирательной комиссии

от 18.04.2019 № 04/22

Информация об итогах проведения в 2019 году на территории городского

округа Богданович районной интерактивно-познавательной игры «Будущий

кандидат»

10 апреля в 15 часов в школе № 3 состоялась районная интерактивно-

познавательная игра «Будущий кандидат».

Организаторами игры стали Богдановичская районная территориальная

избирательная комиссия (председатель Елена Собянина) и депутат

Молодежного парламента Свердловской области по Богдановичскому

одномандатному избирательному округу № 4 Илья Михайлов. Илья

Александрович стал главным ведущим и разработчиком сценария игры.

Команды окунулись во «внутреннюю сторону» избирательной

кампании. Они работали в качестве кандидатов на выборах, прошли этапы от

назначения выборов до дня голосования. Игра стала для будущих

избирателей, а может быть и для будущих кандидатов, так называемой

«Школой Будущего Кандидата».

Также в подготовке и проведении мероприятия приняли участие

главный редактор газеты «Народное слово» Ольга Смирнова, депутат Думы

городского округа Богданович Алексей Буслаев, МОУ СОШ № 3, телеканал

«ТВ-Богданович», учитель МОУ СОШ № 3 Юлия Михайлова, председатель

Богдановичской районной молодежной избирательной комиссии Ксения

Боликова, заместитель председателя Богдановичской районной молодежной

избирательной комиссии Максим Вавилов, а также член комиссии с правом

решающего голоса Роман Андреев, заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии Лариса Носкова и главный

специалист информационного управления аппарата Избирательной комиссии

Свердловской области Наиль Сулейманов.

В интерактивно-познавательной игре «Будущий кандидат» приняло

участие семь команд, это школа № 1 (команда «Молодые избиратели»), школа

№ 2 (команда «Знатоки»), школа № 4 (команда «МИСУР»), Коменская школа

(команда «Парламент»), Грязновская школа (команда «Экспресс»), школа № 3

(команда «Патриоты»), Богдановичский политехникум (команда «Деловые

люди»).

КОМАНДА
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

Число

игроков
РУКОВОДИТЕЛЬ

ЗНАТОКИ МАОУ-СОШ №2 6 Зуева Светлана Васильевна
МИСУР

(Молодые Избиратели

Среднего Урала)

МОУ-СОШ №4 7 Беляева Наталия Ивановна

МОЛОДЫЕ ИЗБИРАТЕЛИ МОУ-СОШ №1 7 Ситникова Юлия Валерьевна

ПАРЛАМЕНТ МАОУ Коменская СОШ 8
Бобошина Наталья

Геннадьевна

ПАТРИОТЫ МОУ-СОШ №3 7 Зеличенко Алина Николаевна

СЕНАТОРЫ МАОУ Тыгишская СОШ 6
Лебедев Илья Сергеевич

ЭКСПРЕСС
МАОУ Грязновская

СОШ
7 Лыжина Ксения Валентиновна

ДЕЛОВЫЕ ЛЮДИ

ГБПОУ СО

«Богдановичский

политехникум»

7
Непомилуева Наталья

Евгеньевна

Команда «Сенаторы» не приняла участие в игре ввиду трудовой занятости

руководителя.

Команды разыграли кубок победителя.

В составе профессионального жюри работали Софрыгина Людмила

Георгиевна, секретарь Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии; Смирнова Ольга Владимировна, главный редактор

газеты «Народное слово»; Ситников Владимир Михайлович, заместитель

председателя УИК избирательного участка № 247.

Итоговая таблица конкурсной игры выглядит следующим образом:

№

п/п Учреждение Команды

ИТОГО

1 МАОУ-СОШ № 2 ЗНАТОКИ 63,7

2 МОУ-СОШ № 4

МИСУР (Молодые Избиратели

Среднего Урала) 53,3

3 МОУ СОШ № 1 МОЛОДЫЕ ИЗБИРАТЕЛИ 64,3

4 МАОУ Коменская СОШ ПАРЛАМЕНТ 56,7

5 МОУ СОШ № 3 ПАТРИОТЫ 58,7

7 МАОУ-Грязновская СОШ ЭКСПРЕСС 54

8 Богдановичский политехникум ДЕЛОВЫЕ ЛЮДИ 54

максимальный балл за игру 84

По результатам работы жюри победителями стали

1 место - школа № 1 (команда «Молодые избиратели»), кубок;

2 место - школа № 2 (команда «Знатоки»);

3 место - школа № 3 (команда «Патриоты»).

Команды-победители получили дипломы и призы-сертификаты,

руководители команд – благодарности за подготовку участников.

Также были вручены благодарности за участие в подготовке и

проведении мероприятия главному редактору газеты «Народное слово» Ольге

Смирновой, заместителю председателя УИК избирательного участка № 247

Ситникову Владимиру Михайловичу, депутату Думы городского округа

Богданович Алексею Буслаеву, МОУ СОШ № 3, учителю МОУ СОШ № 3

Юлии Михайловой, председателю Богдановичской районной молодежной

избирательной комиссии Ксении Боликовой, заместителю председателя

Богдановичской районной молодежной избирательной комиссии Максиму

Вавилову, а также организатору и ведущему мероприятия Михайлову Илье

Александровичу, депутату Молодежного парламента Свердловской области

по Богдановичскому одномандатному избирательному округу № 4.